



Департамент природопользования  
и охраны окружающей среды  
Владимирской области

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

г. Владимир

« 22 » декабря 2022 г.

№ 133

*О внесении изменений в постановление  
Департамента природопользования  
от 18.06.2020 № 78*

В соответствии с Указом Губернатора Владимирской области от 17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области», пунктом 3.6.16 Положения о Департаменте природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области, утвержденного постановлением Губернатора области от 01.02.2006 № 63, **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Департамента природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области от 18.06.2020 № 78 «О Порядке установления, изменения, прекращения зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения»:

1.1. В пункте 1.1 слова «Департаментом природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области (далее - Департамент)» заменить словами «Министерством природопользования и экологии Владимирской области (далее - Министерство)».

1.2. В пункте 2.1 слова «СанПиН 2.1.5.980-00 «Гигиенические требования к охране поверхностных вод» и СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества»» заменить словами «СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой

воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»».

1.3. В абзаце первом пункта 2.2, пунктах 2.4-2.7, 2.9, 2.14, 2.15, 2.17, абзаце первом пункта 3.1, пунктах 3.3-3.6, 3.8, 3.11, 3.12, 3.14, абзаце первом пункта 3.1, абзаце первом пункта 4.1, пунктах 4.3-4.5, 4.7, 4.10, 4.12, 5.2 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.4. В абзаце втором пункта 2.2, абзаце втором пункта 3.1, абзаце втором пункта 4.1 слова «директора Департамента» заменить словом «Министра природопользования и экологии Владимирской области».

1.5. В пункте 2.3 подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

«ж) описание местоположения границ зон санитарной охраны, составленное в соответствии с требованиями Федерального закона от 18.06.2001 № 78-ФЗ «О землеустройстве» (в 3 экземплярах).».

1.6. В пунктах 2.8, 3.7, 4.6 слова «постановлением Департамента, которое подписывается директором Департамента или лицом, его замещающим» заменить словами «приказом Министерства».

1.7. В пунктах 2.10, 2.11, 3.10, 4.9 слова «постановления Департамента» заменить словами «приказа Министерства».

1.8. Пункты 2.14-2.17 считать соответственно пунктами 2.12-2.15.

1.9. Подпункт «е» пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«е) описание местоположения границ зон санитарной охраны, составленное в соответствии с требованиями Федерального закона от 18.06.2001 № 78-ФЗ «О землеустройстве» (в 3 экземплярах).».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу 1 января 2023 года.

Директор Департамента



Т.Л. Клименко